
 

Stránka 1 z 3 
 

Informace o záměru v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí 
(podle § 87 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,  

ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.) 

Žadatel: 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ: 25702556 - zastoupená na základě plné moci společností 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ: 24670111 

Předmět územního řízení: 

Stavba nového nadzemního vedení přenosové soustavy označené jako – „Vedení 400 kV - V413 smyčka HBM“ 

Jedná se o novou stavbu nadzemního vedení přenosové soustavy na území Kraje Vysočina. Vybudováním stavby nadzemního vedení s označením „Vedení 400 kV - V413 smyčka HBM“ bude nově stávající vedení 400 kV Řeporyje-Prosenice 
zaústěno od stožárů č. 601 a 602 jižně od města Habry (v blízkosti lokality Pod Peklem u silnice I/38) do rozvodny Havlíčkův Brod, Mírovka (HBM) jižně od Havlíčkova Brodu (v blízkosti lokality Baštinov). Účelem této stavby je zlepšení přenosové 
schopnosti, vyšší variability provozu, vyšší spolehlivosti a bezpečnosti chodu. Stavba bude sloužit k přenosu elektrické energie v mezinárodním propojení a navazuje na další úseky přenosové soustavy ČR. Stavba byla vyvolána požadavky na 
spolehlivý provoz systému elektrizační soustavy a souborem závazků, plynoucích pro přenosovou soustavu z legislativy České republiky i Evropské unie a i z pravidel propojených evropských energetických soustav. 

Délka navržené stavby je 22.551,45 m (dvojité vedení od podpěrného bodu č. 61 až po portál rozvodny HBM) a 525,91m (jednoduché vedení od podpěrného bodu č. 61 ke stožárům č. 601 a 602 vedení 400 kV Řeporyje-Prosenice). Nejnižší 
výška vodičů nad zemí není nižší než 12 m. V trase nového vedení 400 kV budou umísťovány příhradové podpěrné body ve vzdálenosti cca 100-500 m mezi sebou, mezi kterými jsou nataženy vodiče. Pro nové dvojité vedení 400 kV bude 
použit stožár typu „Dunaj“. Bude použito celkem 81 ks (z toho 31 kotevních, 50 nosných). Jedná se o jednodříkové příhradové konstrukce pro dva systémy s uspořádáním fází do trojúhelníku a se dvěma zemnícími lany. Pro jednoduché propojení 
bude použit stožár typu „Portál“ v počtu 2 ks (stožárové místo č. 601 a 602). Základní výška kotevního stožáru je 44 m, stožáru nosného 46 m.  Nátěr stožárů bude proveden více vrstvami protikorozní nátěrové hmoty. Odstín je zvolen v souladu 
se závazným stanoviskem OŽP MěÚ Havlíčkův Brod, a to RAL 6011 - rezedově zelená, případně odstín RAL 7033 – cementově šedá. Výška stožárů je proměnná a závislá na členitosti terénu. 

Katastrální území a parcelní čísla dotčených pozemků: 

a) dotčené pozemky, na nichž má být stavba umístěna: 

 v katastrálním území Habry parc. č. parcely zjednodušené evidence st. 320 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 3817, 6549); parcel zjednodušené evidence 3555, 3697, 3698, 3699, 3700, 3701, 3702, 3704, 3773, 3777, 3778, 3781, 3782, 
3785, 3786, 3789, 3790, 3793, 3794, 3798, 3801, 3802, 3805, 3806, 3809, 3810, 3813, 3814, 3817, 3818, 3821, 3822, 3825, 3827, 3830, 3833, 3836, 3839, 3845, 3848, 3851, 3854, 3857, 3862, 3865, 3872, 3873, 3874, 3875, 3881, 3884, 
3887, 3890, 3893, 3896, 3899, 3902, 3905, 3908, 3911, 3914, 3917, 3920, 3921 (vše parc. č. parcely katastru nemovitostí 3817); parcel zjednodušené evidence 3666, 3667, 3673, 3674 (vše parc. č. parcely katastru nemovitostí 2423); 
parcely zjednodušené evidence 3668 (vše parc. č. parcel katastru nemovitostí 3669/1, 2423); parcely zjednodušené evidence 3696 (vše parc. č. parcel katastru nemovitostí 4011/1, 3817, 6547/1); parcely zjednodušené evidence 3925 
(parc. č. parcel katastru nemovitostí 3817, 4011/1); parcel zjednodušené evidence 3930, 3931, 3936, 3937, 3941, 3942, 3945, 3946, 3949, 3954, 3961, 3962, 3965, 3966, 3969, 3970, 3973, 3977 (vše parc. č. parcely katastru nemovitostí 
4011/1); parcely zjednodušené evidence 3951 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 4011/1, 3967); parcely zjednodušené evidence 6546/1 (parc. č. parcely katastru nemovitostí 6546/1); parcely zjednodušené evidence 6547 (parc. č. parcel 
katastru nemovitostí 3817, 6547/1, 4011/1); 

 v katastrálním území Kámen u Habrů parc. č. 1313/4, 1313/5, 1339/4, 385, 386, 391/2, 392, 394, 395, 400/1, 404, 408/10, 408/8, 408/9, 448, 449, 450, 461/3, 461/67, 497/15, 497/17, 497/18, 497/20, 497/24, 497/25, 497/26, 497/3, 497/4, 
506, 517, 518, 521, 522, 529, 530, 531/14, 531/15, 531/16, 531/17, 531/18, 531/19, 531/20, 531/21, 531/22, 531/7, 531/8, 531/9, 532, 537, 538, 539, 545, 546, 553, 590/1, 590/17, 590/2, 590/23, 590/27, 590/28, 590/29, 590/3, 590/31, 
590/32, 590/33, 590/35, 590/4, 590/51, 590/52, 590/53, 590/54, 590/55, 590/88; 

 v katastrálním území Kněž parc. č. 345/10, 345/12, 345/14, 353/4, 362/1, 362/15, 362/17, 362/18, 362/19, 362/22, 362/23, 362/24, 362/25, 362/26, 362/27, 362/28, 362/29, 364/1, 364/10, 364/2, 364/3, 364/4, 364/5, 364/6, 364/7, 364/8, 
364/9, 366/1, 366/15, 366/16, 366/17, 380/1, 380/4, 661/1, 661/2, 664; 

 v katastrálním území Tis u Habrů parc. č. 2015/1, 2018/3, 2036, 266, 267, 268, 276, 277, 280, 286/12, 286/4, 286/8, 288, 294, 295, 298/11, 298/12, 298/13, 298/9, 308/10, 308/13, 308/2, 308/8, 325/11, 325/22, 325/26, 325/28, 325/32, 
325/39, 337/1, 357, 358, 359/2, 496/35, 528/1, 528/2, 528/3, 528/4, 533, 534, 539/1, 539/2, 539/28, 539/67, 539/68, 539/69, 539/71, 539/73, 539/74, 539/75, 539/76, 539/77, 539/78, 539/79, 539/80, 539/86, 539/87, 539/90, 539/91, 539/92, 
539/93, 539/94, 539/95, 539/96, 539/97, 540, 550/1, 550/34, 575/16, 575/17, 575/18, 575/19, 575/20, 575/24, 575/25, 575/26, 578, 579, 580, 583, 585, 588, 594, 621, 626/3, 626/4, 626/5, 626/6, 626/7, 632, 633, 635/1, 635/2, 641, 642, 
649/1, 649/2, 653/1, 653/15, 653/17, 653/18, 653/19, 653/20, 672/1, 672/10, 672/11, 672/12, 672/14, 672/15, 672/16, 672/17, 672/2, 672/28, 672/29, 672/30, 672/31, 672/32, 672/4, 680/3; 

 v katastrálním území Skuhrov u Havlíčkova Brodu parc. č. 554, 555, 556, 557, 559/3, 560, 571/28, 571/29, 571/31, 571/32, 571/42, 571/43, 571/44, 571/45, 573/1, 573/14, 573/15, 573/16, 573/17, 573/4, 573/9, 616, 617, 618, 619, 620, 
675/28, 675/29, 675/30, 675/31, 675/32, 675/33, 675/34, 687/5, 693, 694/1, 694/2, 694/3, 720, 729/12, 731, 732/2, 733, 735, 775, 778/9, 784/1; 

 v katastrálním území Olešná u Havlíčkova Brodu parc. č. 1011/2, 1012, 1013, 1014, 1015/1, 1023/2, 1023/20, 1023/22, 1101, 1117/2, 1120/1, 1125, 1126, 1127, 1128, 1132, 1136, 1138, 1146, 1147, 1156, 1157, 1162, 1163, 1164, 1167, 
1168, 1170, 1172/2, 1173, 1174/1, 1174/2, 1175/1, 1175/2, 1179, 1180, 1183, 1184, 1188, 1261/10, 1261/7, 205, 214, 224, 225/1, 225/11, 225/7, 225/8, 225/9, 228/2, 235, 248, 2500, 2505/16, 2505/19, 2505/9, 2508, 2511/1, 2511/2, 260/1, 
274, 276, 277, 278, 322/1, 322/4, 324, 325, 326, 330/1, 330/2, 331, 337, 341, 342, 346, 351, 352, 353, 366/11, 366/7, 366/8, 368, 369, 372, 378, 379/1, 379/3, 380, 385, 387, 522/1, 522/2, 526, 529, 530/5, 530/6, 530/7, 535/52, 535/53, 
535/55, 535/56, 535/57, 537/32, 955, 960/2, 964, 965, 966, 969/60, 969/69, 970, 974, 975, 980, 981/2;  

 v katastrálním území Horní Krupá u Havlíčkova Brodu parc. č. parcel zjednodušené evidence 2669, 680 (parc. č. parcely katastru nemovitostí 686); 2670; 2671; parcely zjednodušené evidence 2675/1 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 
742, 739); 2745; 705; 709; parcel zjednodušené evidence 710, 735 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 710/1); parcel zjednodušené evidence 738, 739 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 742, 739); 740;  



 

Stránka 2 z 3 
 

 v katastrálním území Knyk parc. č. 1491/12, 1491/18, 176/1, 177/1, 177/2, 181/4, 187, 188, 193, 196, 197, 200/1, 200/10, 200/12, 200/13, 200/14, 200/16, 200/17, 200/19, 200/20, 200/21, 200/7, 200/8, 204, 205, 206, 207, 210, 211, 212, 
213/2, 218, 227, 229, 231/3, 231/5, 238, 247, 255, 256, 277, 279, 280, 281, 282, 440, 444, 445/1, 447/3, 450, 456/10, 456/11, 456/12, 456/13, 456/14, 456/7, 456/9, 464, 473, 482, 499, 500/1, 500/11, 500/12, 500/13, 500/14, 500/15, 
500/16, 500/17, 500/18, 500/19, 500/20, 500/21, 500/25, 514, 517, 518, 521, 523, 525; 

 v katastrálním území Havlíčkův Brod parc. č. 1134/15, 1134/16, 1134/17, 1134/18, 1134/28, 1175/1, 1182/2, 1182/3, 1183/1, 1195/3, 1195/5, 1197/1, 1197/2, 1197/4, 1198/6, 1201/1, 1201/2, 1203, 1206/3, 1206/4, 1273/10, 1273/12, 
1273/15, 1273/16, 1273/20, 1273/23, 1273/37, 1273/38, 1273/39, 1273/40, 1273/46, 1273/8, 1320/1, 1333/1, 1333/2, 1333/5, 1333/6, 1337/10, 1337/14, 1337/17, 1337/18, 1433, 1439/11, 1439/12, 1439/2, 1439/3, 1475, 1476/1, 1478, 
1479, 1480/1, 1480/10, 1574/1, 1574/2, 1574/5, 1574/6, 1574/7, 2132/1, 2133/2, 2135/1, 2138/2, 2163/11, 2163/15, 2163/16, 2163/18, 2163/19, 2163/20, 2163/6, 2163/8, 2170/12, 2170/2, 2170/5, 2337/2, 2348/5, 2348/8, 2356/4, 2395/12, 
2458/16, 2458/17, 2458/18, 2458/2, 2458/22, 2458/4, 2458/9, 2491, 2941/1, 2941/2, 2942/1, 2943, 3227, 3232/10, 3232/5, 3232/8, 3232/9, 3253, 3261/1, 3296/11, 3296/13, 3296/14, 3296/18, 3296/22, 3296/24, 3296/33, 3296/36, 3296/37, 
3296/4, 3296/7, 3296/8, 3338/3, 3339/1, 3339/7, 3340, 3341/1, 3341/11, 3341/3, 3346, 3347/1, 3516/1, 4286/76, 4286/77, 4286/82, 4286/89, 4286/90; 

 v katastrálním území Zbožice parc. č. 138, 139, 140, 141/1, 141/2, 141/3, 141/5, 148/2, 154, 162/1, 163/2, 174/1, 174/5, 174/6, 174/7, 175, 177, 192, 199, 201/10, 201/6, 201/7, 204/5, 204/6, 204/9, 233/1, 234/1, 234/2, 234/3, 235, 238/1, 
242, 248, 251, 254, 330, 334/11, 335/1, 340/1, 340/2, 340/3, 342, 343, 344, 345/2, 345/3, 383/2, 384, 385, 391; 

 v katastrálním území Termesivy parc. č. 476/1, 476/14, 476/18, 476/19, 478/4, 478/42, 478/43, 478/44, 478/45, 478/46, 478/47, 478/48, 478/7, 488, 489, 490/1, 490/2, 508/5, 526, 529, 530, 532/1, 534/7, 534/8, 536/1, 536/3, 538, 539/3, 
539/5, 539/6, 540, 541, 570, 599, 609/7, 609/8, 611/12, 621/1, 650/15, 650/18, 650/19, 650/26, 650/37, 650/42, 650/43, 650/44, 650/50, 650/51, 653, 79/6, 82/1, 82/2, 83/2, 85/2, 86/2, 87/2, 88/2; 

 v katastrálním území Suchá u Havlíčkova Brodu parc. č. 1508, 1553, 1588; 

 v katastrálním území Mírovka parc. č. 1159, 972, 983/21, 983/22, 983/23, 983/3, 983/6, 986/2. 

b) dotčené pozemky v ochranném pásmu, které by vzniklo nabytím právní moci územního rozhodnutí, na kterých se stavba vedení neumísťuje: 

 v katastrálním území Habry parc. č. parcel zjednodušené evidence 3549, 3703, 3705, 3706, 3709, 3710, 3713, 3742, 3745, 3746, 3749/1, 3749/2, 3753, 3754/1, 3754/2, 3757, 3758, 3761, 3762, 3765, 3766, 3769, 3770 (parc. č. parcely 
katastru nemovitostí 3817); parcel zjednodušené evidence 3665, 3678, 3685, 6557 (parc. č. parcely katastru nemovitostí 2423); parcely zjednodušené evidence 3772 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 3669/1, 3817); parcely zjednodušené 
evidence 3981 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 4011/1); parcely zjednodušené evidence 6548 (parc. č. parcely katastru nemovitostí 6549); parcely zjednodušené evidence 6549 (parc. č. parcel katastru nemovitostí 3817, 6547/2); 

 v katastrálním území Kámen u Habrů parc. č. 1313/6, 1313/9, 393, 396, 397, 401/1, 408/3, 461/68, 461/78, 497/21, 497/22, 497/6, 497/7, 505, 520, 523, 531/12, 531/13, 590/22, 590/24, 590/25, 590/26, 590/30, 590/34, 590/36, 590/37, 
590/49, 590/50, 590/56, 590/57, 590/58;  

 v katastrálním území Kněž parc. č. 364/11, 366/18, 380/3; 

 v katastrálním území Tis u Habrů parc. č. 2060/8, 265, 286/10, 286/14, 286/6, 286/7, 286/9, 298/10, 298/15, 298/16, 298/17, 298/19, 298/21, 298/24, 308/7, 308/9, 325/20, 325/33, 325/35, 337/2, 496/36, 496/37, 496/38, 496/39, 496/40, 
530, 537/10, 537/8, 537/9, 539/66, 539/70, 539/72, 539/81, 539/84, 539/88, 550/20, 550/32, 575/27, 601/1, 650/2, 653/14, 653/16, 653/3, 659, 660, 664, 670, 672/13, 680/4; 

 v katastrálním území Skuhrov u Havlíčkova Brodu parc. č. 553, 561, 562, 571/30, 573/12, 573/13, 675/19, 675/6, 675/7, 687/1, 687/17, 687/2, 687/4, 687/6, 730, 732/1;  

 v katastrálním území Olešná u Havlíčkova Brodu parc. č. 1016, 1177, 204, 225/6, 245, 2507/1, 2507/2, 2510/2, 322/3, 338, 347, 371/3, 379/2, 522/3, 522/4, 525, 530/4, 531, 535/54, 954/1, 967, 968;  

 v katastrálním území Horní Krupá u Havlíčkova Brodu parc. č. parcel zjednodušené evidence 2674, 672, 683, 684, 685 (parc. č. parcely katastru nemovitostí 686); 

 v katastrálním území Knyk parc. č. 1491/13, 1491/17, 1491/19, 1521, 176/2, 181/3, 186, 189, 200/11, 214, 217, 231/2, 283, 284, 426/2, 456/15, 456/16, 456/6, 500/26, 500/28; 

 v katastrálním území Havlíčkův Brod parc. č. 1134/19, 1134/30, 1169/1, 1169/2, 1169/3, 1175/2, 1175/3, 1182/1, 1185, 1198/2, 1199/1, 1202/1, 1202/6, 1205/2, 1273/36, 1273/66, 1333/7, 1337/13, 1337/15, 1337/16, 1337/20, 1337/24, 
1337/8, 1439/14, 2132/2, 2163/1, 2163/14, 2163/21, 2386, 2387/16, 2458/8, 3232/3, 3296/12, 3296/16, 3296/17, 3296/35, 3339/2, 3341/10, 3341/7, 3341/9, 4286/141, 4286/142, 4286/83; 

 v katastrálním území Zbožice parc. č. 148/1, 179, 201/11, 201/13, 201/3, 204/7, 204/8, 220, 224/3, 227, 233/2, 246, 247, 256, 260, 335/2, 345/1, 382; 

 v katastrálním území Termesivy parc. č. 476/20, 476/4, 478/10, 490/6, 493/2, 508/10, 508/7, 524, 536/2, 536/5, 555/14, 605, 650/25, 650/32, 650/34, 650/49, 81, 83/1, 84/4; 

 v katastrálním území Mírovka parc. č. 1000/2, 986/1, 997. 

Posouzení vlivu na životní prostředí: 

Záměr stavby byl posouzen Ministerstvem životního prostředí a 23. 12. 2011 bylo vydáno souhlasné stanovisko k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001Sb., č. j. 101088/ENV/11. Podle článku II 
odst. 1 zákona č. 39/2015 Sb. bylo Ministerstvo životního prostředí zažádáno o vydání souhlasného závazného stanoviska, konkrétně o to, že obsah stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí je v souladu s požadavky 
právních předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU. Ministerstvo životního prostředí následně vydalo 25. 1. 2015 souhlasné závazné stanovisko pod č. j. 63564/ENV/15.



 

Stránka 3 z 3 
 

Veřejné ústní jednání k územnímu řízení: 

Místo: Ministerstvo pro místní rozvoj, Letenská 3, 118 00 Praha 1, zasedací místnost „konírna“ 
Datum: 13.06.2017 (úterý) 
Hodina: 10:00 hodin                  

UPOZORNĚNÍ: 
Námitky, závazná stanoviska a připomínky mohou účastníci řízení, dotčené orgány a jiné osoby uplatnit nejpozději při 
veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

 

Nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí: 

Do podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout v pracovních dnech u odboru územně a stavebně správního Ministerstva pro místní rozvoj, pracoviště 
Letenská, Praha 1, po předchozí telefonické domluvě; sekretariát odboru na  tel. 224 862 329, případně na tel. číslech uvedených v záhlaví oznámení o 
zahájení řízení zveřejněného např. na úřední desce Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Příloha: Ilustrativní fotografie (znázornění vzhledu záměru), grafické znázornění záměru – Situační výkres širších vztahů M1:50 000  

 

 

 

V Šumperku 21.4.2017 

V zastoupení ČEPS, a.s. 

 

 

Ing. Karel Hloch 

Specialista oddělení Projednávání staveb 

ČEPS Invest, a.s. 


